АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 19.09.2025 г. № 161

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

межрегионального конкурса юных

художников «В гости к А.П. Чехову»,

посвящённого 165-летию со дня рождения

А.П. Чехова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской

области от 27.09.2024 г. № 889-ОД, в целях поддержки и развития детского

изобразительного творчества, выявления и поощрения талантливых обучающихся

18 сентября 2025 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный этап

межрегионального конкурса юных художников «В гости к А.П. Чехову»,

посвящённый 165-летию со дня рождения А.П. Чехова (далее Конкурс).

Конкурс способствовал формированию у детей и подростков потребности в

творческом самовыражении, созданию условий для реализации творческого

потенциала юных художников Шумячского района Смоленской области.

В конкурсе приняли участие 27 обучающихся из МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ»,

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по трём номинациям: «Сюжетная живопись»,

«Сюжетная графика», «Портрет», в трёх возрастных категориях: младшая - 6- 9 лет,

средняя - 10-13 лет, старшая - 14- 17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 18 сентября 2025года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

2

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса,

согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 19.09.2025 г. № 161

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа межрегионального конкурса юных художников «В гости к

А.П. Чехову», посвящённого 165-летию со дня рождения А.П. Чехова

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Сюжетная живопись»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Васильева Дарья,

6 лет

На охоту МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Фиськова Татьяна

Витальевна

II 87 Матвеенко Анна,

6 лет

По пятам МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Филиппова Оксана

Ивановна

III 84 Круторогова

Александра,

6 лет

В большом городе МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Борисенкова Ольга

Яковлевна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Николаенко Владлена,

12 лет

После выступления МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 85 Титкова Марина,

11 лет

Чехов за работой МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Матвеенко Юлия,  Чехов на прогулке Шумячский ДДТ, Троенько

3
16 лет Валентина Владимировна

II 85 Депутатова Дарья,

16 лет

Каштанка  МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Номинация: «Сюжетная графика»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Астапенков Александр,

6 лет

Дама с собачкой Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 85 Круторогова

Александра, 6 лет

Артистка цирка Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Бурденкова Вера,

11 лет

Ванька  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 87 Сафонова Маргарита,

13 лет

Каштанка Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 87 Давыдов Кирилл,

12 лет

Каштанка  МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 85 Киселёв Даниил,

11 лет

Мальчики  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

III 85 Иванов Захар,

 12 лет

Вишнёвый сад МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Большева Полина,

15 лет

Лошадиная фамилия МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

II 87 Дыбкина Дарья,

14 лет

Мир Чехова МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

III 84 Зорин Дмитрий,

14 лет

По рассказам Чехова МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

Номинация: «Портрет»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Пурков Михаил,

6 лет

А.П. Чехов Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 87 Селиверстова Арина,

6 лет

А.П. Чехов Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 87 Круторогова

Александра, 6 лет

А.П. Чехов Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

III 84 Германова Вероника,

6 лет

А.П. Чехов Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

III 84 Дмитроченкова

Анастасия, 6 лет

Чехов и Каштанка МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Иванова Елена

Станиславовна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Лубяго Ульяна,

11 лет

Лицо гения МБОУ Надейковичская СШ,

Филимонова Кристина Юрьевна

II 87 Жукова Полина,

10 лет

Антон Павлович МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

III 84 Винокурова Елизавета,

11 лет

Чехов. Портрет МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Степанова Алина,

15 лет

Антоша Чехонте Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

I 90 Равковская Татьяна,

15 лет

Образ Чехова МБОУ Надейковичская СШ,

Филимонова Кристина Юрьевна

4
II 87 Булаткин Марк,

15 лет

А.П. Чехов МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

III 85 Попкова Алена,

14 лет

Чехов  МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

межрегионального конкурса юных художников «В гости к А.П. Чехову»,

посвящённого 165-летию со дня рождения А.П. Чехова

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Геталова Лариса Матвеевна - Шумячский ДДТ;

Данилов Андрей Евгеньевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Емельянова Галина Николаевна - Шумячский ДДТ;

Жукова Елена Владимировна -  МБОУ «Первомайская СШ»;

Иванова Елена Станиславовна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

Филимонова Кристина Юрьевна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Филиппова Оксана Ивановна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Фиськова Татьяна Витальевна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 19.09.2025 г. № 161